

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych odbytego w dniu 13 czerwca 2017 roku

Komisja w składzie:

1. Jadwiga Chojnacka Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Kaczmarek członek komisji
3. Zenon Rusiak członek komisji
4. Hieronim Szczepaniak

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Henryk Litka Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk
2. Magdalena Surmicka Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk
3. Monika Leciejewska Podinspektor ds. inwestycji
4. Janina Pawełczyk Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Dolsk
5. Jan Rzepczyński Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Jarosław Kaczmarek**, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i poinformował, że tematem dzisiejszego spotkania jest omówienie tematów:

1. Prace nad nowym statutem.
2. Sprawy bieżące.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kaczmarek poinformował, że w punkcie sprawy bieżące Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych winna wyrazić opinię w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej miasta i gminy na 2017 rok.

Burmistrz Henryk Litka poinformował o możliwości pozyskania środków zewnętrznych z Urzędu Marszałkowskiego na realizację modernizacji drogi w Pokrzywnicy przy jednoczesnym finansowaniu przez gminę. Po przeanalizowaniu budżetu gminy wspomniane wyżej finansowanie jest możliwe w sytuacji pozyskania większych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości za elektrownie wiatrowe, jednakże należy mieć na uwadze dotychczasowy brak rozstrzygnięcia sprawy w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym.

Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk dodała, że droga w Pokrzywnicy wielokrotnie uwzględniana była w budżecie gminy, jednakże brak środków uniemożliwił realizację. Następnie przystąpiła do przedstawienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej miasta i gminy na 2017 rok informując, że zaproponowany projekt zwiększa planowane dochody o kwotę 383 415,77 zł i ustala się łączną kwotę dochodów 21 982 434,13 zł oraz zwiększa planowane wydatki o kwotę 383 415,77 zł i ustala się łączną kwotę wydatków 21 427 434,13 zł. I tak:

- DOCHODY

600 Transport i łączność. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 79 875,00 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Pokrzywnica.

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 235 858,31 zł z tytułu większych niż planowane dochody mające miejsce w podatku od nieruchomości, wpływ opłaty za koncesję oraz rekompensaty z tytułu utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych

758 Różne rozliczenia. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 67 682,46 zł (dot. realizacji projektu unijnego – „Nowe miejsca dla przedszkolaków”) w związku z przeniesieniem płatności zaplanowanej na grudzień 2016 r. na rok 2017.

- WYDATKI

600 Transport i łączność. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 279 875,00 zł na realizację inwestycji (modernizacja drogi Pokrzywnica) oraz dokonuje się przesunięcia zaplanowanej w budżecie na ten cel kwoty w wysokości 50 000,00 zł pomiędzy rozdziałami z 60016 Drogi publiczne gminne na 60017 Drogi wewnętrzne.

710 Działalność usługowa. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dolsk.

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na koszty związane z energią elektryczną.

801 Oświata i wychowanie. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 67 682,46 zł i na wniosek dyrektora przedszkola.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 10 858,31 zł z przeznaczeniem na koszty związane z oświetleniem ulicznym.

926 Kultura fizyczna. Na wniosek sołectwa Trąbinek dokonuje się przesunięcia kwoty 492,00 zł w obrębie tego samego działu w związku z opracowaniem dokumentacji projektowej dotyczącej montażu elementów siłowni zewnętrznej na terenie rekreacyjno – sportowym.

Radna Janina Pawelczyk zapytała o zwiększenia środków w Straży Pożarnej?

Skarbnik Magdalena Surmicka wyjaśniła, że planowane zwiększenie wynika z dużego zużycia energii.

Radni zwrócili uwagę na duże wydatki w oświetleniu ulicznym.

Skarbnik Magdalena Surmicka - zwiększa się wydatki związane z oświetleniem ulicznym gdyż wykonanie na pierwsze półrocze stanowi 80% zaplanowanych wydatków w budżecie.

Burmistrz Henryk Litka wspomniał, że powyższe wydatki charakteryzują się zwiększonym natężeniem w pierwszej połowie roku, ponadto realizacja odbywa się na podstawie wcześniej zawartej umowy.

Radna Janina Pawelczyk zapytała o wykonanie planu dotyczącego remontu dróg?

Burmistrz Henryk Litka poinformował, że wydatki związane z remontami dróg stanowią sprawy bieżące. Ponadto możliwość pozyskania środków zewnętrznych w wysokości 79.000zł na dokończenie drogi w Pokrzywnicy warta jest rozważnie z uwagi na coraz mniejsze możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację inwestycji.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek wspomniał o odczuciach po spotkaniu z sołtysami w sprawie stanu dróg gminnych, gdzie mieszkańcy wolą aby środki był przeznaczane na utrzymanie dobrego stanu dróg aniżeli wydatkowanie na chodniki czy oświetlenie. Rozważenie propozycji realizacji drogi w Pokrzywnicy mając na względzie kosztorys wykonawcy polecony przez radnego Andrzeja Michałowskiego jest do zaakceptowania. Należy dopilnować aby wspomniany wykonawca wziął udział w przetargu.

Powyżej omówiony i przedstawiony projekt zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej miasta i gminy na 2017 rok został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Inwestycji i Spraw Gospodarczych.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek zapytał, czy radni powinni wiedzieć w sprawie modernizacji dróg?

Burmistrz Henryk Litka poinformował, że prowadzone są rozmowy ze starostą i bankiem w sprawie modernizacji drogi powiatowej Mełpin – Dolsk.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek zapytał o wysokość środków niezbędnych do realizacji?

Burmistrz Henryk Litka poinformował, że dla gminy Dolsk jest to ok 1mln. zł. Inwestycja możliwa do przyjęcia przez gminę poprzez rozłożenie w czasie środków stanowiących wydatek gminy w realizacji inwestycji bez jednoczesnego zwiększania długu gminy.

Radny Zenon Rusiak przypomniał o złym stanie drogi w Międzychodzie.

Na co Przewodniczący Jarosław Kaczmarek zaproponował aby oszczędności wynikłe w realizacji drogi w Pokrzywnicy przeznaczyć na drogę w Międzychodzie.

Burmistrz Henryk Litka gdyby udało się osiągnąć powyższą propozycję to byłoby dobrze, dodając, że droga w Międzychodzie jest przedmiotem dzisiejszego spotkania Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych.

Radna Jadwiga Chojnacka zapytała czy prace naprawczo-porządkowe na gminie zostały zakończone?

Burmistrz Henryk Litka poinformował, że prace realizowane są zgodnie z zawartą umową, a ich koniec upływa wraz z końcem czerwca.

Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych poruszając temat modernizacji dróg uważa, że na ulicy Garncarskiej wskazane jest obniżenie studzienek kanalizacyjnych, uporządkowanie chodnika poprzez usunięcie żywopłotu i krzewów, co zwiększy komfort poruszania się w jego obrębie.

Ad.1.

Przewodniczący Jarosław Kaczmarek pokrótce omówił prace Komisji Statutowej, której opracowanie zostało przekazane członkom Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych celem zapoznania się i wyrażenia opinii.

Ponadto **Przewodniczący Jarosław Kaczmarek** złożył wniosek zmiany § 16.2. Radny może być członkiem 1 komisji stałej i zastąpienia go §16 pkt 2 Radny powinien być członkiem 1 komisji stałej nie więcej jednak niż 2 komisji stałych.

Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych jednogłośnie przyjęła wniosek formalny.

Przewodniczący komisji poprosił **Monikę Leciejewską** o przedstawienie informacji w sprawie pozyskania środków na dofinansowanie inwestycji – przebudowy drogi w Międzychodzie.

Monika Leciejewska poinformowała radnych o braku uzyskania odpowiedniej liczby punktów kwalifikujących gminę o możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację modernizacji drogi w Międzychodzie.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kaczmarek podziękował i zakończył posiedzenie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych.

Protokolant
Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kaczmarek